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BRUTTOKANSANTUOTTEEN VOLYYMIN MUUTOKSET

Bruttokansantuote kasvoi 4,4 prosenttia
Markkinahintainen bruttokansantuote jatkoi kasvuaan jo 
toista vuotta. Määrän kasvu oli 4,4 prosenttia eli yhtä suuri 
kuin edellisenä vuonna. Kokonaistuotanto ylitti kiinteähin­
taisena vuoden 1988 tason, suurimmillaan se oli vuosina 
89/90 . Käypähintainen bruttokansantuote oli viime vuonna 
552 miljardia markkaa.

Eniten tuotannon kasvuun vaikutti metalliteollisuus, joka 
kasvoi kaksikymmentä prosenttia edellisestä vuodesta. Sen 
sijaan puu- ja paperiteollisuuden kasvu hidastui kahteen pro­
senttiin noustuaan parina edellisenä vuotena kymmenisen 
prosenttia vuosittain.

Julkaisun tiedot vapaasti lainattavissa. Lainattaessa mainittava lähteeksi Tilastokeskus.



Tuotanto supistui maataloudessa, energia- ja vesihuollossa 
sekä rahoitus- ja  vakuutustoiminnassa. Rakentaminen oli 
ensi kertaa sitten vuoden 1989 pienessä kasvussa.

Talouden kysyntää kasvattivat viennin kahdeksan prosentin 
kasvun ohella myös yksityiset kulutusmenot, jotka kasvoivat 
lähes viisi prosenttia. Sen sijaan julkiset kulutusmenot kas- 
voivat vain prosentin. Investoinnit lisääntyivät runsaat yh­
deksän prosenttia, kun ne olivat supistuneet yhtäjaksoisesti 
vuodesta 1990 alkaen.

Kansantulo kasvoi nimellisesti yli kymmenen prosenttia. 
Kansantulo asukasta kohti oli viime vuonna 86 500 markkaa 
Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kasvoi viime vuonna 
nimellisesti 8,6 prosenttia ja  reaalisesti 7,5 prosenttia. Kas­
vua edesauttoi kaksien veronpalautusten maksaminen. Koti­
talouksien kulutusmenot kasvoivat kuusi prosenttia ja  säästä- 
misaste kohosi 6,7 prosenttiin.

Yritysten rahoitusasema oli kolmatta vuotta peräkkäin ylijää­
mäinen. Yritysten nettoluotonanto oli 25 miljardia markkaa 
ja  toimintaylijäämä kasvoi 28 prosenttia.

Valtion rahoitusalijäämä oli viime vuonna noin 54 miljardia 
markkaa eli neljä miljardia markkaa vähemmän kuin edel­
lisenä vuonna. Yhteensä julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli 
lähes 31 miljardia markkaa eli 5,6 prosenttia bruttokansan­
tuotteesta.

Palkkasumma kasvoi viime vuonna nimellisesti 6,9 prosent­
tia. Bruttotoimintaylijäämä kasvoi noin yksitoista prosenttia.

Tässä julkaisussa esitetyt vienti- ja  tuontiluvut perustuvat 
Suomen Pankin laatimaan maksutaseeseen. Maksutasetta 
laadittaessa ei ollut käytössä tullin ulkomaankauppatilastoja 
vuoden toiselta vuosipuoliskolta. Loppuvuosi perustuu Suo­
men Pankin yrityskyselyyn.

Tuotanto toimialoittain
Alkutuotanto supistui viime vuonna vajaan prosentin. Maa­
talouden tuotanto pieneni seitsemän prosenttia, metsätalous 
kasvoi alkuvuoden voimakkaiden hakkuiden johdosta viisi 
prosenttia. Kaivannaistoiminta ja  louhinta pysyi edellisen 
vuoden tasolla.

Jalostuselinkeinojen tuotanto kasvoi 7,2 prosenttia. Tehdas­
teollisuudessa puu- ja  paperiteollisuuden kasvu oli enää kaksi 
prosenttia, metalliteollisuus sen sijaan kasvoi kaksikymmen­
tä prosenttia verrattuna edelliseen vuoteen. Noin viiden pro­
sentin kasvua oli myös kustannus- ja  painamistoiminnassa, 
huonekalujen valmistuksessa sekä kumi- ja  muovituotteiden 
valmistuksessa.

Talonrakentaminen kasvoi 3,6 prosenttia, kasvu painottui 
teollisuusrakennuksiin ja  korjaustoimintaan. Asuinrakenta­
minen supistui edelleen. Maa- ja  vesirakentaminen pieneni 
noin prosentin.

Palveluiden tuotanto lisääntyi viime vuonna 2,7 prosenttia. 
Kauppa kasvoi edellisvuoden verran, tukkukauppa hiukan 
hitaammin ja  vähittäiskauppa nopeammin kuin edellisenä 
vuonna. Autokauppa kasvoi edelleen noin kymmenen pro­
senttia. Majoitus-ja ravitsemustoiminta kasvoi kaksi ja  puoli 
prosenttia. Liikenteen tuotanto kasvoi vajaat neljä prosenttia, 
eniten lisääntyivät merimatkat sekä lentoliikenne. Rahoitus- 
ja vakuutustoiminta supistui edelleen noin yhdeksän prosent­
tia.

Julkinen toiminta on kuntien 2,7 prosentin kasvun johdosta 
kääntynyt pieneen kasvuun. Voittoa tavoittelematon toimin­
ta lisääntyi noin puolitoista prosentttia.
Tuottajahintainen bruttokansantuote kasvoi 4,1 prosenttia eli 
hiukan vähemmän kuin markkinahintainen bruttokansan­
tuote. Yksityisen kulutuksen lisääntymisen myötä hyödyk­
keistä maksettavat verot kasvoivat kolme prosenttia. Tuki­
palkkioiden määrä supistui huomattavasti maataloustuottei­
den viennin pienennyttyä.

Kulutus ja investoinnit kasvoivat
Yksityiset kulutusmenot kasvoivat viime vuonna 4,7 prosent­
tia. Erityisesti kasvoivat kestävien kulutustavaroiden hankin­
nat, mm. auto-, matkapuhelin- ja  tietokonekauppa kävi hy­
vin. Ulkomaanmatkailu kääntyi viime vuonna voimakkaa­
seen kasvuun, kulutusmenoja ulkomailla kasvatti erityisesti 
ostosmatkailu lähialueille.

Julkiset kulutusmenot kasvoivat edellisen vuoden tapaan 
maltillisesti. Kuntien kulutusmenojen määrä kasvoi runsaat 
kaksi prosenttia, valtion kulutusmenot sen sijaan vielä supis­
tuivat vajaalla prosentilla.

Investointien vuosia jatkunut supistuminen kääntyi viime 
vuonna runsaan yhdeksän prosentin kasvuun. Kone- ja  kalus­
toinvestoinnit lisääntyivät noin neljänneksellä. Rakennusin­
vestoinnit ovat edelleen alhaiset, vain teollisuusrakennusin- 
vestoinnit kasvoivat viime vuonna.

Kasvusta huolimatta investoinnit jäivät jo kolmatta vuotta 
pienemmiksi kuin pääomakannan kuluminen.

Työttömyys parani hitaasti
Työttömyys laski edellisestä vuodesta yhden prosenttiyksi­
kön 17,2 prosenttiin Tilastokeskuksen työvoimatilaston mu­
kaan. Työttömiä oli viime vuonna keskimäärin 430 000 hen­
keä. Työllisten lukumäärä kasvoi viime vuonna 2,2 prosenttia 
ja  tehdyt työtunnit 1,9 prosenttia.

Hintakehitys
Koko kansantalouden hintatason arvioidaan nousseen viime 
vuonna 3,8 prosenttia mitattuna bruttokansantuotteen hin­
taindeksillä. Kuluttajahintaindeksi nousi vuositasolla 1,0 
prosenttia. Bruttokansantuotteen hintaindeksiä nosti erityi­
sesti rakennusinvestointien hintojen ja  vientihintojen nousu. 
Vaihtosuhde parani seitsemän prosenttia.

Kansantulo kasvoi
Kansantulo kasvoi viime vuonna nimellisesti yli 10 prosent­
tia ja oli henkeä kohti 86 500 markkaa. Suomen bruttokan­
santulo oli viime vuonna 530 miljardia markkaa.

Palkkasumma kasvoi lähes seitsemän prosenttia. Työnanta­
jain sosiaalivakuutusmaksut kasvoivat hieman enemmän 
kuin palkat lähinnä työnantajan työeläkemaksun kohoamisen 
takia. Omaisuus- ja  yrittäjätulot kasvoivat yli 26 prosenttia 
erityisesti yritysten hyvän tuloksen takia.
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Veroaste laski
Verojen ja  pakollisten sosiaalivakuutusmaksujen osuus brut­
tokansantuotteesta oli viime vuonna 45,7 prosenttia. Edel­
lisenä vuonna veroaste oli 47,3 prosenttia. Osa veroasteen 
laskusta aiheutui vuoden 1993 verotuksen viivästymisestä. 
Sen takia vuonna 1994 ei maksettu veronpalautuksia lain­
kaan, mutta vuonna 1995 maksettiin kahdet veronpalautuk­
set.

Yrityksillä loistava vuosi
Yritysten rahoitusasema oli viime vuonna kolmatta vuotta 
peräkkäin ylijäämäinen. Nettoluotonanto oli 25 miljardia 
markkaa eli samaa luokkaa kuin edellisenä vuonna. Toimin- 
taylijäämä kasvoi 28 prosenttia ja  nettokorkomenot väheni­
vät 12 prosenttia. Yritysten toimintaylijäämä oli viime vuon­
na kolme kertaa suurempi kuin mitä se oli alimmillaan vuon­
na 1991.

Välittömiä veroja yritykset maksoivat kaksi ja  puoli kertaa 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Huomattava osa kasvusta 
aiheutui vuoden 1993 verotuksen viivästymisestä. Jos vero­
tus ei olisi viivästynyt, olisivat yritysten maksamat välittömät 
verot kasvaneet viime vuonna 55 % edellisestä vuodesta.

Yritysten käytettävissä oleva tulo, joka vastaa lähinnä niiden 
voittoa vähennettynä maksetuilla osingoilla, kasvoi edellisen 
vuoden runsaasta 16 miljardista markasta yli 25 miljardiin 
markkaan. Yritykset lisäsivät myös kiinteitä investointejaan 
huomattavasti, liki 30 prosenttia.

Rahoituslaitoksilla edelleen suuret luottotappiot
Rahoituslaitosten rahoitusasema koheni hieman edellisestä 
vuodesta ja  oli 3,5 miljardia markkaa ylijäämäinen, kun luot­
totappioita ei oteta lukuun. Luottotappioita kirjattiin viime 
vuonna rahoituslaitoksille noin kymmenen miljardia mark­
kaa eli selvästi vähemmän kuin edellisenä vuonna (16,7 mil­
jardia markkaa).

Pankkien korkotulot ja  -menot vähenivät yli 20 prosenttia 
sekä luotto- ja talletuskannan alentumisen että korkojen las­
kun takia. Myös palkkiotuotot laskivat selvästi.

Julkisyhteisöjen alijäämä väheni vain hieman
Valtion rahoitusalijäämä oli viime vuonna noin 54 miljardia 
markkaa eli neljä miljardia markkaa vähemmän kuin edel­
lisenä vuonna. Kulutusmenot kasvoivat nimellisesti vain 
puoli prosenttia. Verotulot kasvoivat lähinnä yrityksiltä perit­
tyjen verojen ansiosta.

Kuntien ja  kuntayhtymien rahoitusasema oli kolmatta vuotta 
ylijäämäinen, lähes neljä miljardia markkaa. Ylijäämä oli 
pienempi kuin edellisenä vuonna vuoden 1993 verotuksen 
viivästymisen takia. Sen takia vuonna 1995 maksettiin kah­

det veronpalautukset ja verotulot kasvoivat vain pari prosent­
tia. Tulonsiirrot valtiolta vähenivät kaksi prosenttia. Kulutus­
menot kasvoivat nimellisesti yli viisi prosenttia ja  kiinteät 
investoinnit vajaat viisi prosenttia.

Sosiaaliturvarahastojen rahoitusylijäämä oli lähes 20 miljar­
dia markkaa eli samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. Työ­
eläkelaitosten nettoluotonanto kasvoi entisestään, mutta mui­
den sosiaaliturvarahastojen nettoluotonanto supistui alle mil­
jardiin markkaan.

Yhteensä julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli lähes 31 mil­
jardia markkaa eli 5,6 prosenttia bruttokansantuotteesta, kun 
se edellisenä vuonna oli 6,3 prosenttia bruttokansantuottees­
ta.

Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat selvästi
Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kasvoi viime vuonna 
nimellisesti 8,6 prosenttia ja reaalisesti 7,5 prosenttia. Kas­
vua edesauttoi se, että vuonna 1994 ei maksettu lainkaan 
veronpalautuksia, mutta vuonna 1995 maksettiin kahdet ve­
ronpalautukset. Jos veronpalautusten ja lisäverojen siirtymi­
sen vaikutus poistetaan, kotitalouksien käytettävissä olevat 
tulot kasvoivat viime vuonna nimellisesti 6,1 prosenttia ja 
reaalisesti 5,0 prosenttia.

Viime vuosi oli ensimmäinen vuosi vuoden 1991 jälkeen, 
kun kotitalouksien reaalitulot kasvoivat. Tähän vaikutti en­
nen kaikkea palkkasumman kasvu lähes seitsemän prosent­
tia, mikä oli seurausta ansiotason kohoamisesta ja työllisyy­
den lievästä kohenemisesta. Kotitalouksien tuloja lisäsivät 
myös muun muassa kasvaneet puunmyyntitulot, korko- ja 
osinkotulot sekä vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksun 
alentaminen.

Kotitalouksien saamat sosiaalivakuutusetuudet ja  sosiaa­
liavustukset kasvoivat nimellisesti alle kaksi prosenttia, joten 
näiden tulojen kasvu hidastui tuntuvasti pahimmista lama­
vuosista. Ansiosidonnaiset työttömyyspäivärahat ja  perus­
päivärahat vähenivät selvästi, mutta työmarkkinatuki kasvoi.

Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat nimellisesti kuusi 
prosenttia eli vähemmän kuin käytettävissä oleva tulo. Seu­
rauksena oli säästämisasteen kasvu 6,7 prosenttiin, kun se 
edellisenä vuonna oli 4,4 prosenttia. Tästä seurasi myös koti­
talouksien nettoluotonannon kasvu 24 miljardiin markkaan. 
Jos veronpalautuksia ei olisi siirretty, olisivat säästämisaste ja 
nettoluotonanto olleet viime vuonna suunnilleen samalla ta­
solla kuin edellisenä vuonna.

Vuoden 1994 lukuja tarkistettu
Vuoden 1994 lukuihin tehtiin eräitä pieniä tarkistuksia. Ne 
koskevat vientiä, tuontia ja kotitalouksien kulutusmenoja.
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Bruttonationalprodukten ökade 
med 4,4 procent
Bruttonationalprodukten tili marknadspris fortsatte att öka 
redan andra äret i följd. Bruttonationalproduktens volymök- 
ning var 4,4 procent d v s samma som äret innan. Totalpro­
duktionen i fasta priser översteg 1988 ärs nivä, högst var den 
är 89/90. Bruttonationalprodukten i löpande priser var i fjol 
552 miljarder mark.

Mest ökade Produktionen inom metallindustrin, den ökade 
med tjugo procent ff an är 1994. Tillväxten inom trä- och 
pappersindustrin stannade däremot pä tvä procent efter att 
under de tvä senaste ären har ökat med omkring tio procent 
om äret.

Produktionen minskade inom jordbruket, energi- och vatten- 
försöijningen samt inom finansierings- och försäkringsverk- 
samheten. Byggandet ökade för första gängen sedan är 1989 
en aning.

Den ekonomiska efterffägan ökade exporten med ätta pro­
cent och den privata konsumtionsutgiftema med närmare fern 
procent. Däremot ökade de offentliga konsumtionsutgiftema 
med bara en procent. Investeringama ökade med drygt nio 
procent efter att kontinuerligt ha minskat sedan är 1990.

Nationalinkomsten ökade nominellt med över tio procent. 
Nationalinkomsten per capita var i fjol 86 500 mark.

Hushällens disponibla inkomster ökade i fjol nominellt med 
8,6 procent och reellt med 7,5 procent. Ökningen berodde 
dels pä utbetalningen av dubbla skatteäterbäringar. Hushäl­
lens konsumtionsutgifter ökade med sex procent och spark- 
voten Steg tili 6,7 procent.

Företagens finansieringsställning uppvisade för tredje äret i 
följd ett överskott. Företagens nettokreditgivning var 25 mil­
jarder mark och driftsöverskottet ökade med 28 procent.

Statens finansieringsunderskott var i fjol omkring 54 miljar­
der mark d v s fyra miljarder mark mindre än äret förut. De 
offentliga samfundens finansieringsunderskott var samman- 
lagt 31 miljarder mark d v s 5,6 procent av bruttonationalpro- 
dukten.
Lönesumman ökade i fjol nominellt med 6,9 procent. Brutto- 
driftsöverskottet ökade med omkring elva procent.

Export- och importsifffoma i denna Publikation är tagna ur 
Finlands Banks betalningsbalans. Dä betalningsbalansen 
gjordes upp fanns inte tullens utrikeshandelsstatistik för den 
senare hälften av äret att tillgä. Uppgifterna för den senare 
hälften av är 1995 baserar sig pä Finlands Banks företagsen- 
kät.

Verksamheten efter näringsgren
Primärproduktionen minskade i fjol med en knapp procent. 
Inom jordbruket minskade Produktionen med sju procent. 
Skogsbruket ökade med fern procent tili följd av stora av- 
verkningar under böijan av äret. Utvinningen av mineralier 
hölls sig pä samma nivä som i fjol.

Produktionen inom förädlingsindustrin ökade med 7,2 pro­
cent. Inom tillverkningsindustrin ökade trä- och pappersin­
dustrin med bara tvä procent, medan metallindustrin ökade

med tjugo procent ffän är 1994. Inom förlags- och trycke- 
risektom, möbeltillverkningen samt tillverkningen av gum­
mi- och plastprodukter var ökningen omkring fern procent. 
Husbyggandet ökade med 3,6 procent, tillväxten gällde 
främst industribyggnader och reparationer. Bostadsbyggan- 
det fortsatte att minska. Anläggningsverksamheten minskade 
med omkring en procent.

Produktionen av tjänster ökade i fjol med 2,7 procent. Han­
deln ökade lika mycket som är 1994, partihandein nägot 
längsammare och detaljhandeln snabbare än är 1994. Bilhan- 
deln fortsatte att öka, ökningen var omkring tio procent. 
Hoteil- och restaurangverksamheten ökade med tvä och en 
halv procent. Samfärdseln ökade med knappa fyra procent, 
mest ökade bätresor och flygtrafik. Finansierings- och försä- 
kringsverksamheten minskade ytterligare med omkring nio 
procent.

Den offentliga verksamheten visar en liten tillväxt pä grund 
av att kommunerna visade en ökning pä 2,7 procent. Verk­
samheten inom icke-vinstsyftande samfund ökade med om­
kring en och en halv procent.

Bruttonationalprodukten tili producentpris ökade med 4,1 
procent d v s nägot mindre än bruttonationalprodukten tili 
marknadspris. De varuanknutna skattema ökade med tre pro­
cent i och med att den privata konsumtionen ökade. Stödpre- 
miema minskade som en följd av att exporten av jordbruksp- 
rodukter minskade.

Konsumtionen och investeringama ökade
De privata konsumtionsutgifterna ökade i fjol med 4,7 pro­
cent. Mest ökade anskaffningen av varaktiga konsumtionsva- 
ror, bl.a. handeln med bilar, mobiltelefoner och datorer gick 
bra. Utrikesresoma ökade kräftigt i fjol, främst shoppin- 
gresoma tili grannländema ökade konsumtionsutgiftema 
utomlands.
De offentliga konsumtionsutgiftema fortsatte att öka pä sam­
ma sätt som är 1994 d v s lugnt. Kommunemas konsumtion­
sutgifter ökade med dryga tvä procent, statens konsumtion­
sutgifter minskade däremot med ytterligare en knapp procent.

Den nedgäng inom investeringama som págátt i äratal vände 
i fjol i en uppgäng pä dryga nio procent. Maskin- och mate- 
rielinvesteringama ökade med omkring en fjärdedel. Bygg- 
nadsinvesteringama är fortfarande läga, bara industribygg- 
nadsinvesteringarna ökade i fjol.
Trots tillväxten var investeringama för tredje äret i följd 
mindre än kapitalförslitningen.

Arbetslösheten minskade längsamt
Enligt Statistikcentralens arbetskraftsstatistik sjönk arbets­
lösheten ffän är 1994 med en procentenhet tili 17,2 procent. 
I fjol fanns det i medeltal 430 000 arbetslösa. Antalet syssel- 
satta ökade i fjol med 2,2 procent och antalet utförda arbets- 
timmar med 1,9 procent.

Prisutvecklingen
Prisniván inom heia samhällsekonomin uppskattas i fjol ha 
stigit med 3,8 procent mätt med prisindexet för brut­
tonationalprodukten. Konsumentprisindexet Steg pä ärsnivä 
med 1,0 procent. Främst de ökade byggnadsinvesterings- 
prisema och de stigande exportpriserna höjde prisindexet för
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brattonationalprodukten. Bytesforhállande forbáttrades med 
sju procent.

Nationalinkomsten ókade
Nationalinkomsten okade i fjol nominellt med over 10 pro­
cent och uppgick till 86 500 mark per capita. Finlands brat- 
tonationalinkomst var i fjol 530 miljarder mark.

Lonesumman vaxte med narmare sju procent. Arbetsgivamas 
socialforsakringsavgifter okade nágot mera án lónema, nar- 
mast pá grand av att arbetsgivamas arbetspensionsavgifter 
hojdes. Formogenhets- och foretagarinkomsterna okade med 
over 26 procent frámst pá grand av fóretagens goda resultat.

Skattegraden sjönk
Skattema och de obligatoriska socialskyddsavgiftemas andel 
av brattonationalprodukten var i fjol 45,7 procent. Äret innan 
var skattegraden 47,3 procent. Nedgängen i skattegraden 
berodde tili en del pä att beskattningen försenades är 1993. 
Av den orsaken betalades inga skatteäterbäringar är 1994, 
medan det är 1995 betalades skatteäterbäringar för tvä är.

Äret lysande för företagen
Företagens finansieringsställning uppvisade tredje äret i följd 
ett överskott. Nettokreditgivningen var 25 miljarder mark d v 
s i samma klass som är 1994. Driftsöverskottet ökade med 28 
procent och nettoränteutgiftema minskade med 12 procent. 
Företagens verksamhetsöverskott var i fjol tre gänger större 
än är 1991, dä det var som lägst.

Företagen betalade tvä och en halv gänger mera i direkta 
skatter än är 1994. Till stör del berodde ökningen pä att 
beskattningen för är 1993 försenades. Om beskattningen inte 
hade varit försenad hade företagens direkta skatter i fjol ökat 
med 55 procent ffän är 1994.

Företagens disponibla inkomster, de motsvaras närmast av 
vinsten minus utbetalda dividender, ökade ffän 16 miljarder 
mark är 1994 tili över 25 miljarder mark är 1995. Företagen 
ökade ocksä sina fasta investeringar avsevärt, med närmare 
30 procent.

De finansiella instituten uppvisar fortsättningsvis 
stora kreditförluster
De finansiella institutens finansieringsställning förbättrades 
en aning jämfört med äret innan och visade ett överskott pä 
3,5 miljarder mark, dä kreditförlustema inte beaktas. I fjol 
bokfördes omkring tio miljarder mark i kreditförluster vilket 
var mycket mindre än äret innan (dä det var 16,7 miljarder 
mark).

Bankemas ränteinkomster och -utgifter minskade med över 
20 procent bäde tili följd av att depositionsbeständet minska­
de och räntoma sjönk. Ocksä intäktema av avgifter sjönk 
klart.

Underskottet för offentliga samfund minskade 
bara en aning
Statens finansieringsunderskott var i fjol omkring 54 miljar­
der mark d v s fyra miljarder mark mindre än är 1994. 
Konsumtionsutgifterna ökade nominellt bara med en halv 
procent. Skatteinkomsterna ökade närmast tili följd av att 
företagens skatter ökade.

Kommunernas och samkommunernas finansieringsställning 
uppvisade tredje äret i följd ett överskott, nu pä närmare fyra 
miljarder mark. Överskottet var mindre än äret innan pä 
grand av att 1993 ärs beskattning försenades. Av denna orsak 
betalades dubbla skatteäterbäringar är 1995 och skatteintäk- 
tema ökade med bara ett par procent. Inkomstöverföringama 
ffän staten minskade med tvä procent. Konsumtionsutgifter­
na ökade nominellt med över fern procent och de fasta inves- 
teringama med knappa fern procent.

Socialskyddsfondemas finansieringsöverskott var närmare 
20 miljarder mark d v s pä samma nivä som äret innan. 
Arbetspensionsstiftelsemas nettokreditgivning ökade medan 
de övriga socialskyddsfondemas nettokreditgivning sjönk tili 
under en miljard mark.
Sammanlagt var de offentliga samfundens finansieringsun­
derskott omkring 31 miljarder mark, vilket motsvarar 5,6 
procent av brattonationalprodukten. Är 1994 var det 6,3 
procent.

Hushäilens realinkomster ökade klart
Hushällens disponibla inkomster ökade i fjol nominellt med 
8,6 procent och reellt med 7,5 procent. Inkomstökningen 
berodde till en del pä att det är 1995 betalades dubbla skatteä­
terbäringar dä de inte betalades ut är 1994. Om man ffänser 
ffamskjutningen av skatteäterbäringama och extraskatterna 
ökade hushällens disponibla inkomster i ljol nominellt med 
6,1 procent och reellt med 5,0 procent.

Hushällens reella inkomster ökade i fjol för första gängen 
sedan är 1991. Den ffämsta orsaken var att lönesumman 
ökade med närmare sju procent tili följd av att förtjänstnivän 
steg och sysselsättningen ökat nägot. Hushällens inkomster 
Steg bl.a. pä grand av att inkomstema av virkesförsäljning 
ökade och ränte- och dividendinkomstema ökade medan de 
försäkrades folkpensionsavgifter sjönk.

De socialförsäkringsförmäner och socialbidrag som kommit 
hushällen till del ökade nominellt med mindre än tvä procent. 
Ökningen av den här typen av inkomster dämpades märkbart 
jämfört med de värsta depressionsären. De inkomstbundna 
arbetslöshetsdagpenningama och granddagpenningen sjönk 
klart, medan arbetsmarknadsstödet ökade.

Hushällens konsumtionsutgifter ökade nominellt med sex 
procent d v s mindre än den disponibla inkomsten. Detta 
ledde tili att sparkvoten ökade tili 6,7 procent, jämför med 4,4 
procent äret innan. Detta resulterade ocksä i att hushällens 
nettokreditgivning steg tili 24 miljarder mark. Om skatteäter­
bäringama inte hade skjutits ffam skulle sparkvoten och 
nettokreditgivningen i fjol varit pä ungefar samma nivä som 
är 1994,

Siffrorna för är 1994 justerade
I 1994 ärs uppgifter har smärre justeringar gjorts. De gäller 
export, import och hushällens konsumtionsutgifter.
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GDP growth rate 4.4 per cent 
in 1995
The gross national product in purchasers’ value continued its 
second year of growth. The growth rate was 4.4 per cent, i.e. 
the same as the year before. Total output exceeded the 1988 
level in fixed prices; it was at its highest in the years 1989 and 
1990. GDP expressed in current prices was FIM 552 billion 
last year.
The metal industry was the greatest contributor to the growth 
in production, accounting for an increase of twenty per cent 
on the previous year. Growth in the pulp and paper industry 
fell to two per cent, instead, having increased in the preceding 
two years by about ten per cent per annum.

There was a decrease in production in agriculture, energy and 
water supply as well as financial intermediation and insuran­
ce funding. Construction, in turn, showed a slight increase for 
the first time since 1989.

Both the eight per cent increase in exports as well as the 
almost five per cent increase in private final consumption 
expenditure contributed to the growth in economic demand. 
Government expenditure, on the other hand, grew by a mere 
one per cent. Investments increased by a full nine per cent, 
having before that fallen continuously since 1990.

There was an increase of over ten per cent in national income 
in nominal terms, with national income being FIM 86 500 per 
capita last year.

The disposable income of households grew by 8.6 per cent in 
nominal terms last year and by 7.5 per cent in real terms. The 
increase is partly accounted for by the fact that two tax 
rebates were paid last year. The final consumption expendi­
ture of households increased by six per cent and the savings 
ratio was up to 6.7 per cent.

The financial position of enterprises reached a surplus for the 
third year running. The net lending of enterprises amounted 
to FIM 25 billion and operating surplus rose by 28 per cent. 
The financial deficit of central government was approxima­
tely FIM 54 billion last year, which is four billion less than 
the year before. The financial deficit of general government 
in total was almost FIM 31 billion, i.e. 5.6 per cent of GDP. 
There was an increase of 6.9 per cent nominally in the sum of 
wages and salaries. Gross operating surplus increased by 
about eleven per cent.

The import and export figures presented in this publication 
are based on the balance of payment drawn up by the Bank of 
Finland. No statistics on foreign trade were available for the 
second half of the year at the time the balance of payment was 
drawn up. The figures for the second half of the year are based 
on a survey conducted by the Bank of Finland.

Production by economic activity
Primary production fell by just under one per cent last year. 
Production in agriculture was down by seven per cent, forest­
ry was up by five per cent thanks to the extensive fellings 
early in the year. Mining and quarrying, in turn, was at the 
same level as the year before.

Production in the processing industries increased by 7.2 per 
cent. In the manufacturing industry, the growth in the pulp

and paper industry amounted to a mere two per cent, whereas 
the metal industry was up by a full twenty per cent on the 
previous year. There was also an increase of about five per 
cent in publishing and printing, and in the manufacture of 
furniture as well as of rubber and plastic products.

Building construction was up by 3.6 per cent, with industrial 
buildings and repair work accounting for most of the rise. The 
construction of residential buildings continued to decline, 
and there was also a fall of about one per cent in land and 
water construction.

The production of services increased by 2.7 per cent last year. 
Trade and commerce grew by the same amount as the year 
before, wholesale trade at a slightly slower rate and retail 
trade at a slightly faster rate than the year before. Car sales 
were up by another ten per cent approximately. Hotel and 
catering grew by two and a half per cent. Transport was up by 
almost four per cent, with the biggest increase being in sea 
travel and air traffic. Financial intermediation and insurance 
funding, instead, were down by about nine per cent.

Owing to the 2.7 per cent increase in the municipalities, 
government services took a slight upward turn. Non-profit 
services were up by about one and a half per cent.

GDP in basic values was up by 4.1 per cent, i.e. slightly less 
than GDP in purchasers’ value. Owing to the increase in 
private final consumption expenditure, the taxes paid on 
commodities were up by three per cent. There was a marked 
fall in the amount of subsidies as a result of the decline in 
agricultural products.

Increase in consumption and investment
Private final consumption expenditure was up by 4.7 per cent 
in 1995. The greatest increase was in the purchases of durable 
goods, particularly cars, mobile phones, and computers. The­
re was a sharp increase in travel abroad last year, and direct 
purchases abroad grew especially due to the shopping trips to 
the near abroad.
There was only a moderate increase in government expendi­
ture last year, as was the case also the year before. There was 
a two per cent increase in the expenditure of local govern­
ment, whereas general government expenditure was down by 
almost one per cent.

The reduction in investments that lasted several years took an 
upward turn of over nine per cent last year. Investment in 
machinery and equipment increased by about one quarter. 
Investments in construction were still low, with only invest­
ments in industrial construction showing growth last year. 
Despite the growth, investments remained below fixed capi­
tal depreciation for the third year running.

Slow improvement in unemployment
Unemployment fell from the previous year by one percentage 
point to 17.2 per cent according to the Labour Force Survey 
of Statistics Finland. There were on average 430 000 unem­
ployed in 1995. The number of employed increased last year 
by 2.2 per cent and the hours worked by 1.9 per cent.

Price development
It is estimated that the price level of the national economy 
rose by 3.8 per cent as measured by the GDP price index. The
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year-on-year change in the consumer price index was 1.0 per 
cent. The rise in the GDP price index is explained primarily 
by the increase in prices of investments in construction and 
higher export prices. The terms of trade improved by seven 
per cent.

Increased national income
Last year national income increased by over 10 per cent in 
nominal terms and was FIM 86 500 per capita. Gross national 
income in Finland was FIM 530 billion in 1995.

There was an increase of almost seven per cent in the wage 
and salary bill. Social security contributions of employers 
increased slightly more than did wages primarily due to the 
rise in the employment pension contribution. Both income 
from property and entrepreneurial income rose by over 26 per 
cent, mainly because of the good performances of enterprises.

Lower tax rate
The share of taxes and compulsory social security contribu­
tions amounted to 45.7 per cent of gross national income. The 
year before the tax rate was 47.3. Part of the fall in the tax rate 
is explained by the delayed taxation in 1993, due to which no 
tax rebates were paid in 1994, while two tax rebates were paid 
in 1995 instead.

Successful year for enterprises
The financial position of enterprises was surplus for the third 
year running. Net lending was FIM 25 billion, i.e. at the same 
level as the year before. Operating surplus increased by 28 
per cent and net loan interest expenses fell by 12 per cent. The 
operating surplus of enterprises was three times greater than 
when it was at its lowest in 1991.

Enterprises paid two and a half times more direct taxes than 
the year before. A significant part of the increase is explained 
by the delay in the 1993 taxation. Had the taxation not been 
deferred, the direct taxes of enterprises would have increased 
by 55 per cent compared to the year before.

The disposable income of enterprises, which corresponds 
primarily to the profit minus dividends paid, grew from the 
over FIM 16 billion of the year before to over FIM 25 billion. 
The fixed investments of enterprises increased considerably 
too, by almost 30 per cent.

Financial institutions still face major bad debts
The financial position of financial institutions improved 
slightly from the year before and reached a surplus of FIM 
3.5 billion last year, excluding bad debts. Financial institu­
tions recorded approximately FIM 10 billion in bad debts last 
year, which is distinctly less than the year before (FIM 16.7 
billion).
The interest receivables and liabilities of banks decreased by 
over 20 per cent as a result of the fall in the credit as well as 
the deposit stock. Revenue from fees was also clearly down.

Slight decline in the deficit of general government
The financial deficit of central government was about FIM 54 
billion last year, which is FIM 4 billion less than the year

before. Final consumption expenditure were up by a mere 
half a per cent in nominal terms. Tax revenues grew primarily 
due to taxes received from enterprises.
The financial position of local government was surplus for 
the third year running, by almost FIM 4 billion. The surplus 
was less than the year before due to the delay in the 1993 
taxation. As a result of this two tax rebates were paid in 1995 
and tax revenues grew by only about two per cent. Current 
transfers from central government fell by two per cent. Final 
consumption expenditure grew by over five per cent in no­
minal terms and fixed investments by just under five per cent. 
The financial surplus of social security funds was almost FIM 
20 billion, being at the same level as the year before. The net 
lending of employment pension funds continued to grow, but 
the net lending of other social security funds declined to 
below one billion.

The financial deficit of general government was almost FIM 
31 billion, i.e. 5.6 per cent of GDP, whereas the year before it 
was 6.3 per cent of GDP.

Clear increase in real income of households
The disposable income of households grew by 8.6 per cent in 
nominal terms last year and by 7.5 per cent in real terms. A 
contributory factor in the growth was the fact that no tax 
rebates were paid in 1994 whereas in 1995 two tax rebates 
were paid. When the effects of the tax rebates and supplemen­
tary contributions are discounted, the disposable income of 
households grew by 6.1 per cent in nominal terms last year 
and by 5.0 per cent in real terms.

Last year was the first year since 1991 that saw an increase in 
the real income of households. This is accounted for primari­
ly by the almost seven per cent increase in the wage and 
salary bill, which was the result of a rise in the wage level and 
a slight improvement in employment. Revenue from fellings, 
interest and dividends as well as the fall in the national 
pension contributions of the insured all contributed to the 
increase in the income of households.

Social security benefits and social assistance grants received 
by households grew by less than two per cent in nominal 
terms, which means that the growth in this form of income 
slowed down significantly from the worst recession years. 
Earnings-related unemployment benefits and the basic unem­
ployment allowance decreased markedly, but the labour mar­
ket support rose.

The final consumption expenditure of households increased 
nominally by six per cent, that is less than the disposable 
income. This resulted in an increase in the savings rate to 6.7 
per cent, where the corresponding rate for the previous year 
was 4.4 per cent. This also resulted in an increase in the net 
lending of households to FIM 24 billion. Had the tax rebates 
not been deferred, the savings rate as well as net lending 
would have been at about the same level as the year before.

Revised figures for 1994
Minor adjustments were made in the figures for 1994, rela­
ting to export, import and the final consumption expenditure 
of households.
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1 . HUOLTOTASE
NATIONAL BALANCE OF SUPPLY AND DEMAND

Käypiin hintoihin 1990 hintoihin
Current prices prices

Muutos - Change %

Mil j . mk Mil j . mk Arvo - Value Hinta - Price Volyymi-Volume

#
1994

*
1995

*
1994

*
1995

*  *  
1994 1995

*
1994

*
1995

* *
1994 1995

Bruttokansantuote 
markkinahintaan - 
Gross domestic product
in purchasers’ values ....... 509064 551658 476588 497603 5 . 5 8 . 4 1 .1 3.8 4.4 4,4

Tavaroiden ja palvelusten 
tuonti -
Imports of goods and services. 150043 165691 128223 141968 12.4 10. 4 - 0 .2 -0.3 1 2.6 10,7

KOKONAI STARJONTA -
TOTAL SUPPLY ................. 659107 717349 604811 639571 7.0 8 . 8 0.9 2.9 6 . 0 5.7

Tavaroiden ja palvelusten 
vienti -
Exports of goods and services. 182530 207479 161376 174398 1 4.5 13.7 1 . 1 5.2 13.3 8.1

Kulutusmenot -
Final consumption expenditure. 398047 418787 348380 361038 2 . 7 5 . 2 1 . 2 1.5 1.5 3.6

Yksityiset kulutusmenot - 
Private final consumption 
expenditure ................ 283998 300611 244449 255954 3-2 5 . 8 1 . 4 1 . 1 1.8 4.7

Julkiset k. u lutus menot - 
Government final 
consumption expenditure .... 114049 118176 103931 105084 1 .7 3 . 6 0,8 2.5 0.9 1 .1

Varastojen lisäys -
Increase in stocks ........... 7505 9893 6725 8873

Kiinteän pääoman brutto- 
muodostus -
Gross fixed capital formation. 74436 85601 74338 81322 4 .6 I5.O 4.8 5.1 -0,3 9.4

Yksityinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Private gross fixed 
capital formation .......... 60632 71553 60945 68174 3 -9 18.0 4 .2 4.6 -0.3 12.8

Julkinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Government gross fixed 
capital formation .......... 13804 l4o48 13893 13148 7 . 8 1 . 8 7.7 7.5 0 . 0 -5.4

Tilastollinen ero - 
Statistical discrepancy ..... -3411 -4 4ll 13992 13940

KOKONAISKYSYNTÄ -
TOTAL DEMAND ................. 659107 717349 6o4 8l1 639571 7 . 0 8 . 8 0.9 2.9 6 .0 5.7

Siitä - Of which:

Kotimainen kysyntä - 
Domestic demand .......... 476577 509870 443435 465173 4. 4 7 . 0 0 ,8 2,0 3.6 4.9
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2 KANSANTULO 
NATIONAL INCOME

Osuus - Share Muutos -
C h a n g e

Mil j . mk % %

* * * * * H
1994 1995 1994 1995 1994 1995

1 )
Palkat - Wages and salaries .............. 204024 218094 51.1 49 .4 0 .6 6 . 9

l)
Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut - 
Employers' contributions to social 
security schemes ......................... 57651 63584 14 .4 l4 ,4 4 , 1 1 0 . 3

Omaisuus- ja yrittäjätulot, netto -
Property and entrepreneurial income,
net ....................................... 79454 100460 19.9 22.7 43.1 26 .4

Yritykset - Enterprises ............... 20587 37904 5. 2 8.6 4 2 4 .3 8 4. 1

Rahoituslaitokset - F i n a n c i a l  i n s t i t . . . 3 3 3 1- 4117 0.8 0.9 24 . 6 23.6

Julkisyhteisöt -
General government ...................... -962 - 35 2 5 -0 . 2 -0 .8

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ............... -6950 - 69 9 5 -1.7 -1.6 4 . 8 0 .6

Kotitaloudet - Households ............ 63448 68959 15.9 15.6 5 . 0 8.7

Yrittäjätulo maataloudesta - 
Entrepreneur, income from agricult . 7178 6337 1.8 1 . 5 -3 . 0 -11.7

Yrittäjätulo metsätaloudesta - 
Entrepreneur, income from forestry . 565O 7756 1.4 1.8 60,9 37.3

Muut yrittäjätulot ja yrittäjätulon 
otot - Other entrepreneur, income 
and withdrawals from quasi-corp.ent. 35327 36336 8 . 8 8 . 2 1 3 . 6 2.9

Omaisuustulot -
Property income ....................

2 )
Välilliset verot miinus tukipalkkiot -

15293 18530 3 . 8 4 , 2 -17. 1 2 1 . 2

Indirect taxes less subsidies ........... 58344 59527 l4 .6 13.5 5 -7 2 . 0

KANSANTULO - NATIONAL INCOME ........... 399473 441665 1 0 0 .0 1 0 0 .0 8 . 3 10 .6

Kiinteän pääoman kuluminen -
Consumption of fixed capital ............ 86I65 88750 2 . 8 3 . 0

BRUTTOKANSANTULO - GROSS NATIONAL INCOME . 485638 530415 7 . 3 9 . 2

Kansantulo henkeä kohti, mk -
National income per capita, mk .......... 78513 86482 7 . 8 1 0 . 2

Keskiväkiluku, 1000 henkeä
Mean population, 1000 persons ........... 5O88 5107 0, 4 0, 4

1 ) Sisältää palkat ja sosiaalivakuutusmaksut ulkomailta, netto
Including compensation of employees receivable from the rest of the world, n~et

2 ) Vähennetty välilliset verot ulkomaille vuodesta 1995 alkaen 
Indirect taxes to the rest of the world deducted starting from 1995
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3 KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO. KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DISPOSABLE INCOME. CONSUMPTION AND SAVING BY SECTOR

Osuus - Share Muutos -
Change

Mil j . 

1994

mk
*

1995

X

1994
*

1995

%

*
1994 1995

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO -
DISPOSABLE INCOME ........................ 397039 440120 1 0 0 .0 1 0 0 .0 8 . 4 1 0 . 9

Yritykset - Enterprises ............... 16291 25630 4,1 5 .8

Rahoituslaitokset - Financial instit... 2160 3196 0.5 0 . 7 -6.1 4 8 . 0

Julkisyhteisöt -
General government .................... 90373 98541 2 2 . 8 2 2 , 4 1 2 . 5 9 . 0

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ............... 2726 2644 0 . 7 0 , 6 -0 . 3 -3 . 0

Kotitaloudet - Households ............ 285489 310109 7 1 . 9 70.5 -0.7 8 . 6

KULUTUSMENOT - CONSUMPTION ............... 3 98 04?

Julkisyhteisöt -
General government ....................  114049

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ............... 10933

Kotitaloudet - Households ............. 273065

SÄÄSTÖ - SAVING ........................... -IOO8

Yritykset - Enterprises ............... 16291

Rahoituslaitokset - Financial instit... 2 l60

Julkisyhteisöt -
General government ....................  -23676

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ............... - 82 0 7

Kotitaloudet - Households ............  12424

418787 100.0 100.0 2 . 7 5-2

118176 28.7 28,2 1 . 7 '3 . 6

11231 2 , 7 2 . 7 0.6 2 . 7

289380 68,6 69,1 3 . 3 6.0

Muutos 
Change 
Mil j . mk

21333 20184 22341

25630 23063 9339

3196 -1 4l 1036

-19635 8 l64 4o4 1

-8587 -67 -380

20729 -IO835 8305

SÄÄSTÄMISEN OSUUS SEKTORIN KÄYTETTÄVISSÄ 
OLEVASTA TULOSTA (Säästämisaste) %
SHARE OF SAVING OF SECTORS* DISPOSABLE
INCOME (Savings ratio) %

Julkisyhteisöt -
General government ...............   -26.2 -19.9

Kotitaloudet - Households ............  4 , 4 6 . 7

Kotimaiset sektorit yhteensä -
Domestic sectors total ................ ”0 - 3 4 , 8
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4. Tuotanto toimialoittain
Produktionen enligt näringsgren 
Production by kind of activity

1990 hintoihin - priser - prices

1 000 000 mk 1994 Muutos 1995 Muutos

Maatalous - Jordbruk - Agriculture 13116

Förändring
Change

%

-0,0 12198

Förändring
Change

%

-7,0

Metsätalous - Skogsbruk - Forestry 14527 15,3 15253 5,0

Teollisuus - Tillverkning - Manufacture 114577 11,8 125187 9,3
- puu- ja paperi - trä- och papper - 

- wood and paper 23081 10,7 23543 2,0
- metalli - metall - metal 46662 18,9 55994 20,0
- muu - övrig - other 44834 5,8 45650 1,8

Energia- ja vesihuolto - Energi- och 
vattenförsörjning - Energy and water 
supply 10748 5,7 10426 -3,0

Rakentaminen - Byggnadsverksamhet -
Construction 27298 -2,5 27936 2,3
- talonrakentaminen - husbyggnads- 
verksamhet - building construction 19799 -2,7 20512 3,6
maa- ja vesirakentaminen - anlägg- 
ningsverksamhet - other constr. 7499 -1,9 7424 -1,0

Liikenne - Samfärdsel - Transport and
Communication 37658 4,6 39127 3,9

Kauppa - Handel - T rade 36348 4,2 37940 4,4

Valtio ja kunnat - Staten och kommuner -
Central and local government services 77797 0,2 79135 1,7

Muu toiminta - Övrig verksamhet -
Other services 104068 0,8 105550 1,4

Bruttokansantuote yhteensä- 
Bruttonationalprodukten sammanlagt - 
Gross Domestic Product 476558 4,4 497603 4,4

siitä: yrittäjätoiminta ilman asuntojen 
hallintaa ja vuokrausta

därav: näringslivet exkl. bostadsförvaltning 
of which industries excl. letting of 

own property 303231 6,5 318514 5,1
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5. investoinnit 
investeringar
Gross Fixed Capital Formation

1990 hintoihin - priser - prices

1 000 000 mk 1994 Muutos 1995 Muutos
Förändring Förändring

Change Change
% %

Talo- sekä maa- ja vesirakennukset - 
Byggnader och anläggningar - Building 
and other construction 48883 -3,3 49249 0,7

siitä: asuinrakennukset 
därav: bostadsbyggnader 
of which: residential buildings 21177 -4,1 20542 -3,0

Koneet ja laitteet - Maskiner och inventarier - 
Machinery and equipment 25455 6,2 32073 26,0

Yhteensä - Tillsammans - Total 74338 -0,3 81322 9,4
- yksityinen - privât - private 13893 0,0 13148 -5,4
- julkinen - offentlig - government 60445 -0,3 68174 -8,5

6. Yksityiset kulutusmenot 
Privata konsumtionsutgifter 
Private Final Consumption Expenditure

1990 hintoihin - priser - prices

1 000 000 mk

Kestävät tavarat - Varaktiga varor - Durable

1994 Muutos
Förändring

Change
%

1995 Muutos
Förändring

Change
%

goods 18808 9,6 20877 11,0

Puolikestävät tavarat - Halv-varaktiga varor -
Semidurable goods 20862 1,7 21801 4,5

Lyhytikäiset tavarat - Icke-varaktiga varor -
Non-durable goods 91921 1,3 94219 2,5

Palvelukset - Tjänster - Services 103503 1,7 107643 4,0

Muut menot - Övriga utgifter -
Other expenditure 9355 -5,9 11414 22,0

Yhteensä - Tillsammans - Total 244449 1,8 255954 4,7
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7. Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo 
Hushällens disponibla inkomst 
Disposable income of households

1994 1995

Käytettävissä oleva tulo, mmk 
Disponibel inkomst, mmk
Disposable inkomst, mmk 285489 310109

Käytettävissä oleva tulo henkeä kohti, mk 
Disponibel inkomst per invänare, mk
Disposable income per capita, mk 56110 60722

Käytettävissä oleva tulo kotitaloutta kohti, mk 
Disponibel inkomst per hushäll, mk
Disposable income per household, mk 126044 134830

Käytettävissä oleva tulo, volyymi-indeksi 
Disponibel inkomst, volymindex
Disposable income, volume index 91,0 97,8

Käytettävissä oleva tulo henkeä kohti, volyymi-indeksi 
Disponibel inkomst per invänare, volyindex
Disposable income per capita, volume index 89,2 95,5

Käytettävissä oleva tulo kotitaloutta kohti, volyymi-indeksi 
Disponibel inkomst per hushäll, volymindex
Disposable Income per household, volume Index 87,2 92,3

Käytettävissä oleva tulo, volyymin muutokset, %
Disponibel inkomst, volymförändrlngar, %
Disposable income, volume changes, % -2,0 7,5

Käytettävissä oleva tulo henkeä kohti, volyymin muutokset, %
Disponibel inkomst per invänare, volymförändringar, %
Disposable income per capita, volume changes, % -2,4 7,1

Käytettävissä oleva tulo kotitaloutta kohti, volyymin muutokset, %
Disponibel inkomst per hushäll, volymförändringar, %
Disposable income per household, volume changes, % -3,0 5,8

Keskiväkiluku, 1000 henkeä 
Medelfolkmängden, 1000 personer
Mean population, 1000 persons 5088 5107

Kotitalouksien lukumäärä, 1000 kotitaloutta 
Antalet hushällen, 1000 hushällen
Number of households, 1000 households 2265 2300
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8  VAIHTOTASE
CURRENT ACCOUNT

Käypiin hintoihin Muutos 
Current prices Change 
1000 000 mk %

Tavaravienti - Exports of goods .........

Tavaratuonti - Imports of goods .........

KAUPPATASE - TRADE ACCOUNT ...............

Palvelusten vienti - Exports of services.. 

Palvelusten tuonti - Imports of services .

PALVELUTASE - SERVICES ACCOUNT ..........

Siitä matkailu - Of which tourism .....

TAVARA- JA PALVELUSTASE -
GOODS AND SERVICES ACCOUNT .............

Nettotuotannontekijätulot ja -tulonsiir­
rot - Factor incomes and current 
transfers, net ..........................

VAIHTOTASE - CURRENT ACCOUNT

1994 1995 1994

132022 172408 1 4 . 7

118684 130548 16.9

33338 41860

30508 35071 1 3 . 5

31359 351^3 -1 . 7

-851 -12

-1383 -2911

32487 41788

-25860 -22694

6627 19094

9 VEROASTE 
TAX RATIO

* * *
1994 1995

VEROASTE OECD:N MUKAAN -
TAX RATIO BY OECD ......................... ¿17.3 ¿15.7

1995

1 3. U 

10 . o

15.0

1 2 . 1
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■|0 RAHOITUSTASAPAINO 
FINANCIAL BALANCE

1 )
BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS
GROSS CAPITAL FORMATION ................

Yritykset - Enterprises .............

Rahoituslaitokset - Financial instit.

Julkisyhteisöt - General
government ...........................

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions .............

Kotitaloudet - Households ..........

2 )
BRUTTOSÄÄSTÄMINEN
GROSS SAVING ............................

Yritykset - Enterprises .............

Rahoituslaitokset - Financial instit.

Julkisyhteisöt - General
government ...........................

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions .............

Kotitaloudet - Households ..........

3 )
RAHOITUSYLIJÄÄMÄ
FINANCIAL SURPLUS ......................

Yritykset - Enterprises ...............

Rahoituslaitokset - Financial instit. . 

Julkisyhteisöt - General
government .............................

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ...............

Kotitaloudet - Households .............

TILASTOLLINEN- ERO
STATISTICAL DISCREPANCY ..................

Rahoituslaitosten luottotappiot - 
Credit losses of financial inscitutions.

Käypi in 
Current 
M i1j . mk

hintoihin
prices

Muutos
Change
%

*
199*

*

1995
■ * • 

1994
’ H

1995

81941 95494 21.7 16,5

¿12154 52873 4l , 9 25 .4

1854 827 2 3 7 . 6 -55. 4

15029 15571 9 . 6 3-6

8957 9745 -0 , 3 8 . 8

13947 16478 - 1 4 ,2 18.1

85157 110177 36.0 2 9 .4

66527 77843 5 9 . 6 1 7 . 0

3395 4369 -15.1 28.7

-17108 -15105 -31.5 -11. 7

2171 2355 85.6 8 . 5

30172 40715 -26,0 3 4 . 9

Käypiin 
Current 
M i 1 j.. m k

hintoihin
prices

Muutos 
Change 
M i 1. j . m k

6627 19094 12967 1246?

24373 24970 12404 597

1541 3542 -3805 2001

-32137 -30676 6569 l4 6l

-6786 - 73 9 0 1027 -6o4

16225 24237 - 82 9 2 8012

-3411 -4 4ll. - 5064 -1000

-16733 - 10100 3207 6633

1 ) Ml. maan ja aineettomien varojen ostot, netto 
Incl. purchases of land and intangible assets, net

2 ) Ml. pääomansiirrot, netto 
Incl. capital transfers, net

3 ) Kansantalouden vaihtotaseen ylijäämä 
Current account of the economy
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